
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

17.08. 2020 г.Уварово № 654 
 

 

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов по   

 объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: про-           

ектная документация на объект «Рекультивация полигона твердых коммуналь- 

ных отходов г. Уварово Тамбовской области», включая материалы оценки воз-

действия на окружающую среду 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 23.11.1995 №174-ФЗ  «Об экологической экспертизе», 

Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным 

приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране 

окружающей среды от 16.05.2000 №372, на основании обращения общества с 

ограниченной ответственность «Регион-проект» от имени заказчика 

проектной документации на объект «Рекультивация полигона твердых 

коммунальных отходов г. Уварово Тамбовской области» от 04.08.2020 №301 

администрация города Уварово Тамбовской области постановляет: 

1. Организовать с 27.08.2020 года общественные обсуждения (в форме 

слушаний) материалов по объекту государственной экологической 

экспертизы федерального уровня: проектная документация на объект 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов г. Уварово 

Тамбовской области»,  включая материалы оценки воздействия намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду. 

2.  Назначить проведение  общественных обсуждений (в форме 

слушаний) материалов по объекту государственной экологической 

экспертизы федерального уровня: проектная документация на объект 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов г. Уварово 

Тамбовской области», включая материалы оценки воздействия намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду 30.09.2020 года в 

11 часов 00 минут по адресу: Тамбовская область, г. Уварово, ул. Шоссейная, 

д.4, здание администрации города, 2 этаж, зал заседаний. 

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в 

форме слушаний) материалов по объекту государственной экологической 

экспертизы федерального уровня: проектная документация на объект 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов г. Уварово 

Тамбовской области», включая материалы оценки воздействия намечаемой 



хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и поручить 

комиссии проведение общественных обсуждений, согласно приложения. 

4. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Регион-

проект»: 

4.1.  Обеспечить информирование общественности и других 

участников оценки воздействия на окружающую среду, о сроках и месте 

доступности материалов по объекту государственной экологической 

экспертизы федерального уровня: проектная документация на объект 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов г. Уварово 

Тамбовской области», включая материалы оценки воздействия на 

окружающую среду посредством опубликования соответствующей 

информации в официальных изданиях федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 

органов местного самоуправления города Уварово Тамбовской области. 

4.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации о 

намечаемой деятельности обеспечить прием и документирование замечаний и 

предложений от общественности по объекту государственной экологической 

экспертизы федерального уровня: проектная документация на объект 

«Рекультивация полигона твердых коммунальных отходов г. Уварово 

Тамбовской области», включая материалы оценки воздействия на 

окружающую среду. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Уваровская Жизнь» 

и разместить на сайте издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru), а также 

разместить на официальном сайте администрации города Уварово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Уварово А. М. Нистратова. 

 

  

 

Глава города Уварово     В.В. Денисов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 

к  постановлению администрации города                      

от  17.08.2020  № 654 

 

 

 

Состав комиссии        

 

по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов            

по объекту государственной экологической экспертизы федерального уровня: 

проектная документация на объект «Рекультивации полигона твердых комму-

нальных отходов г. Уварово Тамбовской области», включая материалы оцен-

ки на окружающую среду 

 

Нистратов А. М.               – первый заместитель главы администрации города,     

                                              председатель комиссии 

 

 

Корнева О. И.                   – начальник отдела муниципальных доходов          

администрации города,     

                                              заместитель комиссии 

     

Галицына О. В.       – начальник отдела архитектуры и строительства             

администрации города,     

 секретарь комиссии 

 

 

Коновалова  Н. Н. – начальник  УП и ОР администрации                                      

    города    

 

 

Нехорошева  М. С.         – начальник  отдела промышленности, транспорта и     

 ЖКХ администрации города 

 

 

Макарова Т. В. – генеральный директор общества с ограниченной      

    ответственностью «Регион-проект» (по согласова-   

    нию)      


